

Warszawa, 14 marca 2002r.

Komunikat Prasowy ze spotkania Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z przedstawicielami Konferencji Episkopatu Polski

Wspólne posiedzenie Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z przedstawicielami Konferencji Episkopatu Polski odbyło się 14 marca br. w siedzibie Episkopatu. Wzięli w nim udział członkowie KRRiT a ze strony Episkopatu ks. bp Sławoj Głódź, przewodniczący Rady ds. Środków Społecznego Przekazu, członkowie Rady:

bp Adam Lepa, bp Kazimierz Nycz, bp Jan Tyrawa, bp Piotr Libera, Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski, o. Adam Szulc, Rzecznik Konferencji Episkopatu Polski oraz przedstawiciele mediów katolickich.

Spotkanie zdominowała tematyka związana z rozwojem mediów w Polsce w perspektywie integracji z Unią Europejską. Media katolickie wsłuchując się w oczekiwania Polaków, w nadzieje oraz lęki różnych grup społecznych, mają tu do odegrania ważną rolę, przedstawiając stanowisko Stolicy Apostolskiej oraz Konferencji Episkopatu Polski. Winny one stawać się płaszczyzną dialogu, tak, aby społeczeństwo mogło wyrobić sobie jasną opinię na temat przyszłości Europy oraz miejsca w niej Polski.

Medialna edukacja społeczeństwa winna przyczynić się do tego, aby potrafiło ono spośród różnorodnego przekazu informacji i kultury wyrobić sobie pełny obraz świata i człowieka.

Przewodniczący KRRiT przedstawił przebieg i rezultaty procesu koncesyjnego dla mediów kościelnych, zapoznał też zebranych z projektem nowelizacji ustawy o radiofonii i telewizji, który został przekazany Rządowi RP.

Przedstawiciele Episkopatu zwrócili uwagę na potrzebę większej troski o pluralizm w panoramie polskich mediów. W tym kontekście m.in. omówiono sprawę zwiększenia zasięgu Radia „Plus” oraz telewizji „Niepokalanów – Puls”. Strona kościelna podkreśliła również wagę ostatnich dokumentów Papieskiej Rady ds. Środków Społecznego Przekazu „Etyka w środkach społecznego przekazu” oraz „Etyka w Internecie”, dotyczących zagadnień etycznych związanych z działalnością mediów.

O. Adam Szulc
Rzecznik Konferencji Episkopatu Polski
Joanna Stempień – Rogalińska
Rzecznik prasowy
Przewodniczącego KRRiT